
D.D.S. n. 0840/S5.02

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti
Servizio 5° - Edilizia varia

 Gestione Patrimonio abitativo

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO l’art. 21 della legge 5 agosto 1978, n. 457 e successive modificazioni;
VISTO il comma 3 dell’art. 10 della legge regionale 5 febbraio 1992, n. 1;
VISTO il D.D.S. n. 543/S3.01 del 31 marzo 2010 con il quale, per l’anno 2010, in ottemperanza a quanto 

disposto dal comma 3 dell’art. 10 della precitata legge regionale n. 1/92, è stato determinato in 
euro 13.806,45 il limite massimo di reddito annuo complessivo del nucleo familiare per concorrere 
all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, nell’ambito della Regione siciliana;

CONSIDERATO che il  C.I.P.E. non ha fornito alcuna determinazione in merito all’aggiornamento annuale del  
limite  di  reddito  per  l’assegnazione di  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  nell’ambito  della 
Regione siciliana;

CONSIDERATA la necessità di provvedere, per l’anno 2011, all’aggiornamento del predetto reddito sulla base 
della variazione media dell’indice dei prezzi al consumo ISTAT relativa all’anno 2010;

VISTA la nota n. 369 del 6 aprile 2011, anticipata a mezzo fax, dell’I.S.T.A.T. con la quale si comunica  
che la  variazione media  dell’indice  dei  prezzi  al  consumo I.S.T.A.T.,  per  l’anno 2010,  è  stata 
dell’1.6%;

VERIFICATO che applicando al limite di reddito per l’anno 2010, pari ad € 13.806,45, la variazione percentuale  
dell’indice  I.S.T.A.T.  sopravvenuta,  pari  ad  €  220,90,  si  perviene,  per  l’anno  2011,  ad  un 
aggiornamento del limite massimo di reddito pari ad € 14.027,35;

D E C R E T A 

ART. 1 Per le  motivazioni  espresse in premessa, il  limite massimo di reddito annuo complessivo del 
nucleo  familiare  per  concorrere  all’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica 
nell’ambito della Regione siciliana, determinato ai sensi dell’art. 21 della legge 5 agosto 1978, n.  
457,  e  successive  modificazioni,  viene  aggiornato,  per  l’anno  2011,  ad  €  14.027,35 
(quattordicimilazeroventisette/35).

ART. 2 Il presente decreto sarà pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana e sul sito  
web del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti.

Palermo, 20 aprile 2011

L’Istruttore Direttivo
Claudio Pantano

Il DIRIGENTE U.O. IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Carmelo Bustinto)          (Giuseppe Spera)

Servizio 5 Dirigente ing. Giuseppe Spera tel. 0917072035 - mail: giuseppe.spera@regione.sicilia.it
UO S5.02  - Dirigente arch. Carmelo Bustinto     tel. 0917072133     e-mail: canonealloggi.infrastrutture@regione.sicilia.it    
Via Leonardo da Vinci, 161- 90145 Palermo       Orario e giorni ricevimento: lun.,mer. e ven. 9.00 – 12.00, mer. 15.30-18.00
Responsabile del procedimento sig. Claudio Pantano - Piano 1°, Stanza n. 9 - tel. 0917072094 - fax 0917072239
Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) Responsabile: d.ssa Maria Arcangela Ghersi – tel. 0917072284
mail: urp.infrastrutture@regione.sicilia.it


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Il DIRIGENTE U.O. 	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

